- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該

等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

(股份代號：1372)

自願公告

成為CORE CLIMATE首批活躍交易參與者

本公告乃中國碳中和發展集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）作出之

自願公告，以知會本公司股東及有意投資者有關本集團業務發展之最新消息。

於二零二二年十一月二十四日，香港交易及結算所有限公司（「香港交易所」）於香港金融大會

堂舉行香港全新國際碳市場Core Climate交易平台啟動四周慶祝儀式。 Core Climate是目前唯一為

國際自願碳信用產品交易同時提供港元及人民幣結算的碳市場，有助吸引更多不同的參與者，進

一步提升香港作為國際性離岸人民幣樞紐及優質綠色可持續金融中心的地位。

Core Climate平台上的優質碳信用源自30多個經國際認證的碳減排項目，包括亞洲、南美及西非的

林業、太陽能、風能、水力發電及生物質能等。平台上的所有項目，包括避碳、減碳及碳移除項

目，均獲Verra旗下的核證減排標準VCS （Verified Carbon Standard）驗證。

典禮共有百多名來賓出席，包括香港財經事務及庫務局局長許正宇、香港交易所主席史美倫、集

團行政總裁歐冠昇及其他高級行政人員。此外，出席嘉賓亦包括Core Climate首批交易參與機構代

表，香港國際碳市場委員會首批成員代表以及來自碳市場和ESG領域的其他合作夥伴。於慶祝儀

式上，本公司作為首批交易參與者獲得香港交易所頒獎。

自Core Climate推出以來，本公司作為首批選中的市場參與者一直積極參與碳信用交易。 鑑於在碳

信用開發和生成领域的領先優勢，本公司逐漸成為Core Climate活躍和有能力的市場參與者。本公

司通過市場單和場外交易單不僅卖出並且买入了高質量的碳信用，而且成功完成了分别以港元和

人民幣結算的交易。本公司將進一步發揮在跨境碳信用開發和管理方面的優勢，把握香港及其他

市場的全球碳市場发展機遇。

- 2 -

 承董事局命

 中國碳中和發展集團有限公司

 主席

 陳丹娜

香港，二零二二年十一月二十五日

於本公告日期，執行董事為陳丹娜女士、陳歆瑋先生、邸靈先生及陳蕾先生；非執行董事為林寶歡先

生；及獨立非執行董事為郭毅可博士、王安元先生及李群博士。